ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                  Quảng Ngãi, ngày 28  tháng 5 năm 2019

V/v hướng dẫn ban hành

tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô cứu thương cho

các đơn vị của ngành y tế

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

                                                                Kính gửi:

- Bộ Y tế;

- Bộ Tài chính.

Thực hiện Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô, tỉnh Quảng Ngãi đang triển khai

thực hiện rà soát, tổng hợp xe ô tô chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

làm cơ sở để ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thực hiện đã phát

sinh nhu cầu cấp thiết về trang bị xe ô tô cứu thương cho Trung tâm y tế một số

huyện trên địa bàn tỉnh và Bệnh viện Lao và Bệnh Phổi tỉnh.

Do đó, thực hiện khoản 1 Điều 18 và khoản 2 Điều 27 Nghị định số

04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ, để kịp thời giải quyết nhu cầu

cấp thiết nêu trên, UBND tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Bộ Y tế và Bộ Tài

chính có ý kiến thống nhất đối với việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

xe ô tô cứu thương cho các đơn vị của ngành y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

như sau:

STT
Đơn vị sử dụng xe ô tô

chuyên dùng

Tiêu chuẩn,

định mức

(xe)
Chủng loại

Mức giá/1xe

(ngàn đồng)

1
Trung tâm y tế cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
3

Xe ô tô

cứu thương
1.080.000

2
Bệnh viện Lao và Bệnh phổi

tỉnh Quảng Ngãi
2

Xe ô tô

cứu thương
1.080.000

 (Mức giá nêu trên, đã bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, bảo hành

và các chi phí khác có liên quan).

Kính đề nghị Bộ Y tế và Bộ Tài chính quan tâm, sớm có ý kiến để tỉnh

Quảng Ngãi kịp thời mua xe cứu thương phục vụ bệnh nhân trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Y tế;

- VPUB: CVP, PCVP(KT), KGVX, CBTH;

- Lưu: VT, KT.bngoc80.

Trần Ngọc Căng

		2019-05-28T06:55:17+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-28T07:25:52+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-28T07:25:53+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-28T14:29:08+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!